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Geachte heer Noteborn,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Bent u bekend met de problematiek van het parkje en schat u in dat met enige verlichting het veiligheidsgevoel zou kunnen verbeteren of bent u bereid andere maatregelen te nemen, zo ja welke?

Antwoord 1:
Nee, de signalen zijn bij ons niet bekend.
De laatste tijd zijn er stadsbreed meerdere vragen binnengekomen met betrekking tot openbare verlichting. Het bijplaatsen van openbare verlichting vraagt echter om een zorgvuldige afweging en afstemming met andere disciplines en de omgeving. Ook hier zal dit proces zorgvuldig moeten worden doorlopen. Daarnaast is het de vraag in hoeverre dit deel moet gaan uitmaken van een stadsbrede inventarisatie.


Vraag 2:
Is het mogelijk dat er voldoende fietsenstallingen geplaatst worden zodat de studenten hun fietsen kwijt kunnen zonder dat zij overlast veroorzaken? Kunt u toezeggen fietsenstallingen te realiseren?

Antwoord 2:
Dat is zeker mogelijk. We zullen onderzoek doen waar we op de Concordiastraat fietsenstallingen kunnen bijplaatsen.
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Tot op heden hebben we alleen een verzoek gekregen om een fietsparkeerplaats te realiseren bij de sportschool aan de Raadhuistraat. Deze wordt medio 2026 gerealiseerd. Bij de wijnhandel op het Raadhuisplein zijn eind 2025 fietsnietjes bijgeplaatst.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

